
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 64 del 15-02-2021 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 64 Del 15-02-21 
 
 
Gambatesa, lì  15-02-21                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  SERVIZIO DI EMISSIONE E POSTALIZZAZIONE RUOLO 

ACQUA E LAMPADE VOTIVE 2020 (HALLEY) 

 

CIG: ZC030A5F64 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di febbraio nel proprio 
ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 64 del 15-02-2021 

 

 
 

Premesso che: 

- con propria determina n. 375 del 31/12/2020 e n. 25 del 21/01/2021 è stato approvato 

il ruolo acqua potabile 2020, da riscuotere nell’anno 2021; 

- con propria determina n. 368 del 29/12/2020 è stato approvato il ruolo lampade votive 

2020, da riscuotere nell’anno 2021; 

 

Considerato che il Servizio Tributi è attualmente dotato di specifico applicativo per la 

gestione del predetto ruolo fornito dalla società Halley Informatica s.r.l.;  

 

Ritenuto di dover provvedere alla stampa, imbustamento e spedizione delle bollette ai 

singoli utenti dei servizi sopra indicati con allegati bollettini PAGOPA per il relativo 

pagamento, oltre all’emissione della fattura elettronica, obbligatoria dal 01/01/2019; 

 

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore a €. 

40.000,00 per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le 

disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 

145 (Legge di Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 

296/2006, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA 

esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 

centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

 

Vista la proposta n. 430 del 12/01/2021, pervenuta dalla società Halley Informatica 

s.r.l., acquisita al prot. n. 1188 del 12/02/2021, relativa alla prestazione del servizio di 

che trattasi, che prevede per il ruolo acqua e lampade votive 2020, un costo di €. 0,44 

iva esclusa, per la bollettazione di ciascun utente (circa 1.736), per un totale relativo al 

controllo, stampa e bollettazione del Ruolo di €. 763,84 iva esclusa; 

 

Dato atto che l’offerta prevede anche il rimborso delle spese di spedizione degli avvisi, 

con posta massiva, stimate in €. 920,08 (€. 0,53 costo medio unitario - Poste italiane 

spa); 

 

Ritenuta la proposta conforme alle esigenze di questa Amministrazione, nell’ottica 

della salvaguardia delle conoscenze acquisite e dell’attuazione dei principi di 

economicità, efficacia, tempestività e correttezza, e ritenuti altresì i prezzi congrui e 

convenienti; 

 

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 01 del 30/05/2019 sono state assegnate al 

sottoscritto le funzioni di Responsabile del Servizio di Ragioneria; 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2020; 

Visto il D.lgs 267/2000 e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

Per quanto sopra esposto, parte integrante del presente dispositivo, 

di affidare – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente 

richiamate – alla ditta Halley informatica srl di Matelica cod.fisc./p.iva 00384350435, il 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 64 del 15-02-2021 

 

contratto per l’espletamento del servizio di emissione, stampa e postalizzazione del 

Ruolo acqua potabile e lampade votive 2020, come da preventivo n. 430 del 12/01/2021 

(prot. 1188 del 12/02/2021), ai prezzi ivi indicati; 

di imputare la spesa stimata di €. 931,88 IVA al 22% inclusa, relativa al controllo del 

file del ruolo, stampa e bollettazione, al cap. 1200 codice 01.04-1.03.02.16.999 (spese 

per la riscossione dei tributi e di altre entrate) del Bilancio preventivo 2021.  

di imputare altresì la somma presunta di €. 920.08 quale rimborso delle spese postali di 

spedizione al cap. 1200 codice 01.04-1.03.02.16.002 (spese per la riscossione dei tributi 

e di altre entrate). 

di dare atto che le scadenze per il pagamento degli importi dovuti, sono stabiliti come 

segue: 

- Entro il 30 aprile 2021: 1^ rata o rata unica 

- Entro il 31 agosto 2021: 2^ rata 

La presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e 

diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 64 del 15-02-2021 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 100 

 

Gambatesa lì,  16-02-2021                         
 


